## OCTAVA PARTICVLA Q VAE AD RES NATVRALES COMPENDIO PERTINENT THEODORO INTERPRETE.

Vr in animantium genere alia tussunt alia non, Verbi gratia: homo tussit bos minime. Vtrū q̄ cæteris maxima ex parte excrementum aliorum se uertit: homini autem eo conuerti natura uoluit, an q̄ homo maximum humidissimūq; cerebrū continet. Tussis autem pituita distillante fieri solet.

Cur homini tātūmodo ex omni animantium numero sanguis e naribus defluit, an quoniam plurimum cerebri idēq; humidissimum homo continet. Vnde uenæ excrementis per ora eodem tendentia nimitū replete profundere inde coguntur. Sanguis enim uicia

tus quisq; integro tenuior redditur. Talis aut est qui se cerebri excrementis miscuerit. Et quasi in sanien degenerat.

**Cur alia ex animantibus sub cutem; alia intra caruem, alia utroq; modo pinguescere consueuerunt an quibus densa est caro** his inter cutem & carnem humor p̄tenuis cogitur q̄ is semper sua natura eminet atq; residet qui tandem concoctus pingue effici solet. **Quæ** autē carne sunt rariore cutēq; gerunt obuiam hæc opima intra carnem redduntur. **Quæ** uero utroq; modo se habent, utroque etiam pinguescunt;

**Cur uiriliginem pueri; mulieresq; minus habent quam uiri.** Et in eo ipso foeminino sexu quæ prouectæ ætate sunt magis habent quā minores, an q̄ uiriligo exitus spiritus est corpora autē puerorū contextu densō non facili expiratu constāt & mulierum minus expirant q̄ uirorū. Spiritus nāq; in menstrua se auertit foemine densitatē uero leuitas eiusdem satis declarat. **Quæ** autē corpora ætate procefferint aut consenuerint respirantiora euadunt, hæc enim modo ædificii ueteris structuram suarum partium laxiorem iam habent.

**Cur homo tantum habeat uiriliginem.** Vtrum q̄ tenuissimā is ex omnibus animilibus cutē habet simulq; flatibus redundat, indicium uero q̄ uiriligo partibus tenuissima cute obtectis maxime primūq; existit, an & his ipsis de causis & præterea q̄ homo unus ex omnium animantium numero canescit. Quippe cum in uiriligine pili canicie immutetur itaq; fieri non potest ut uiriliginem habeant quæ unquam canescere soleant.

**Cur capris & ouibus lac plurimum demulgetur quæ corpore non maximo sunt homini autē & boui minus; scilicet ad corporis p̄portionem.** Vtrum q̄ his copia in corpus absumitur, cæteris in excrementum se confert, ouibus autem & capris q̄tum excrementi accesserit oē i lac transit, an q̄ plura gignunt q̄ quæ magno sunt corpore itaq; plus atrahunt excrementi quoniam plura alendum sit. An his grauidis plus excrementi propter corporis imbecillitatem redundat. Lac autem excremento consistere certum est.